
REGISTRO GENERALE N. 309 del 25/08/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 113 DEL 14/08/2020
PROPOSTA N. 400 DEL 08/08/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER SISTEMAZIONE DELLA COPERTURA AFFERENTE
IL LOCALE PALESTRA PRESSO L EDIFICIO COMUNALE IN VIA �
MAZZARINO
CIG: Z3C2C3AE99
DITTA: PETITTA EZIO; P.IVA 01377790660;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Richiamato il Decreto Sindacale n. 02 del 26.07.2019 con cui sono state conferite allo scrivente le
funzioni di Responsabile del Settore “Lavori Pubblici”, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/00 e
s.m.i.;

Premesso che:
· Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 31.12.2019 è stato approvato il bilancio di

previsione 2020/2022 ed i relativi allegati, nonché la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022;
· Con Delibera di  Consiglio  Comunale n.  5  del  12.07.2019 è stato approvato il  Rendiconto di

Gestione dell’anno 2018;
·   Con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 25.07.2019 è stata approvata la Variazione di

Assestamento al bilancio di previsione 2019;
· Con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  28/01/2020  è  stato  approvato  il  “PEG” –  Piano

esecutivo di gestione – ed il Piano degli obiettivi;
· Con Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 25/03/2020 veniva apportata la variazione al bilancio 

di previsione finanziario 2020-2022 ai sensi dell’ Art. 175 , comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;
· Con Delibera di Giunta Comunale n. 38 del 20/05/2020 veniva apportata la variazione al bilancio 

di previsione finanziario 2020-2022 ai sensi dell’ Art. 175 , comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

Considerato

· Che è stata ravvisata la presenza di importanti infiltrazioni metereologiche sulla copertura del
locale palestra presso l’edificio comunale in via Mazzarino, per le quali  si è resto necessario
eseguire lavori di manutenzione al fine di contrastarne il fenomeno e quindi il peggioramento
delle condizioni esistenti del manufatto.

· Che ci si è avvalsi dei disposti di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) ed all’art. 32 comma 14 el
D.Lgs. 50/2016, che consente il ricorso ad un solo operatore economico in caso di fornitura di
beni o servizi di importo fino a € 40.000,00 (oltre I.V.A.); 

· Che è stata  interpellata  la  Ditta  artigiana  di  Petitta  Ezio  con sede in  Via  S.S.  Palentina  n.7,
Capistrello località Corcumello (AQ), P. IVA 01377790660 che ha rimesso preventivo Prot. 1343
del 02.03.2020, 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 309 del 25/08/2020



Richiamata la Determinazione del Settore LLPP n. 58 del 09.06.2020 di impegno della somma di €
13'937.40 oltre IVA al 10% pari a €1'393.74 per un totale di €15'331.14 – CIG Z3C2C3AE99 nei
confronti della Ditta artigiana di Petitta Ezio con sede in Via S.S. Palentina n.7, Capistrello località
Corcumello (AQ), P. IVA 01377790660.

Vista la fattura 001000082020 del 05.07.2020 acquisita al prot. n.4268 del 05.07.2020 dell’importo
di  €  13'973.40  oltre  IVA  al  10%  pari  a  €1'393.74  per  un  totale  di  €15'331.14  e  ritenuti
completamente conclusi i lavori, correttamente eseguiti e liquidabili.

Visto il DURC INAIL_ 22070576 del 17.07.2020, con scadenza al 14.11.2020.

Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’ing. Romeo Di Felice;

Accertata l’assenza di conflitti di interesse in capo al R.U.P. ed ai titolari degli Uffici chiamati  ad
adottare i pareri e le valutazioni tecniche ai sensi dell’art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

Riconosciuta  per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 109 e 147-bis del  D.Lgs. n.
267/2000  e  s.m.i.  la  propria  competenza  a  dichiarare  la  regolarità  tecnica  della  presente
determinazione;

Visti
il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207, nella parte ancora in vigore;
il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale dei contratti;
il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di liquidare alla Ditta artigiana di Petitta Ezio con sede in Via S.S. Palentina n.7, Capistrello
località  Corcumello  (AQ),  P.  IVA  01377790660. la  fattura  001000082020  del  05.07.2020
acquisita al  prot.  n.4268 del 05.07.2020 dell’importo di € 13'973.40 oltre IVA al 10% pari  a
€1'393.74 per un totale di €15'331.14.

3. Di imputare la spesa al capitolo N. 761/0 del bilancio di previsione 2020/2022, anno 2020.

4. Di  specificare  che  l’IVA,  inclusa  in  dato  importo,  sarà  versato  da  questo  Ente  direttamente
all’Erario ai sensi dell’art. 17/ter del DPR n. 633/1972 (SPLIT-PAYMENT) entro e non oltre  il
16 del mese successivo;

5. Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,  il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Romeo di Felice;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 309 del 25/08/2020



7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di
cui al D.Lgs. 33/2013;

8. Di trasmettere il presente provvedimento:

· all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

· all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e la liquidazione della spesa.

Capistrello, 08.08.2020

RESPONSABILE DEL SETTORE

ing. Romeo Di Felice

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 309 del 25/08/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 400
del 08/08/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio ING. DI FELICE ROMEO in data 14/08/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 400 del 08/08/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 25/08/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 309 del 25/08/2020



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 148 1 6 PETITTA EZIO 15.331,14

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
25/08/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 309 del 25/08/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 528

Il  25/08/2020 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  309 del 25/08/2020 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE SPESA PER SISTEMAZIONE DELLA COPERTURA AFFERENTE IL LOCALE
PALESTRA PRESSO L EDIFICIO COMUNALE IN VIA MAZZARINO�
CIG: Z3C2C3AE99
DITTA: PETITTA EZIO; P.IVA 01377790660;

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 25/08/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 309 del 25/08/2020


